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Arbetsmarknadsnämndens medverkan i de 
lokala utvecklingsprogrammen  

Bakgrund 

Under 2016 deltog arbetsmarknadsnämnden i lokala arbetsgrupper i 

de fall det efterfrågades av stadsdelsnämnderna när de tog fram sina 

lokala utvecklingsprogram. Samtliga prioriterade stadsdelsnämnder 

lyfter på olika sätt samverkan med arbetsmarknadsnämnden i sina 

program. Under våren 2017 har nämnden haft dialoger på 

ledningsnivå med de prioriterade stadsdelsnämnderna kring deras 

lokala utvecklingsprogram (dialogmöte med Farsta SDN kvarstår 

och kommer genomföras i maj). Under dessa dialogmöten har 

nämnden dels presenterat förslag till generella prioriteringar utifrån 

återkommande teman i samtliga program och dels har en 

genomgång gjorts av respektive stadsdelsnämnds särskilda behov 

och förslag till åtgärder inom området arbete och försörjning.  

 

Insatser inom följande områden återkommer i programmen: unga 

vuxna, personer i långvarigt försörjningsstöd, uppsökande arbete, 

nyanlända/kortutbildade. Samtliga definierade teman är också 

prioriterade områden i arbetsmarknadsnämndens 

verksamhetsprogram för 2017.   

 

Arbetsmarknadsnämndens utgångspunkter i samverkan kring de 

lokala utvecklingsprogrammen är att medverkan utgår från de 

lokala jobbtorg som har de prioriterade stadsdelarna inom sitt 

upptagningsområde. Därtill kommer nämnden att komplettera med 

insatser från vuxenutbildningen samt enheten för extern 

arbetsgivarsamverkan, EfAS, utifrån inriktningen i de lokala 

programmen.   

 

Nämnden har formulerat generella aktiviteter utifrån återkommande 

prioriteringar i de lokala utvecklingsprogrammen samt särskilda 

lokala aktiviteter utifrån varje stadsdelsnämnds behov. Nämnden 

kommer utifrån dessa aktiviteter fortsätta arbetet med 

genomförande och i samverkan med respektive stadsdelsnämnd 

besluta om hur arbetet ska följas upp.  

Generella prioriteringar 

Arbetsmarknadsnämnden har gjort följande generella prioriteringar:     
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 Arbetsmarknadsnämnden ska aktivt medverka i 

kartläggningar av långtidsberoende försörjningsstödstagare 

tillsammans med stadsdelsnämnderna i syfte att identifiera 

målgrupper i behov av riktade insatser samt säkerställa att 

de insatser som finns kommer stadsdelsnämndernas 

målgrupper till godo. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska erbjuda 

arbetsförmågeprövning på Jobbstart för personer inom 

försörjningsstöd där arbetsförutsättningarna är oklara.   

 Arbetsmarknadsnämnden ska förstärka det uppsökande 

arbetet för att nå unga som varken arbetar eller studerar och 

saknar känd aktivitet. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska utveckla det uppsökandet 

arbetet för att nå kvinnor med svag ställning på 

arbetsmarknaden och samordna arbetet med 

stadsdelsmammor. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska fortsätta att utveckla arbetet 

med att erbjuda arbetsmarknadsinsatser parallellt med andra 

insatser på stadsdelsförvaltningen, tex en insats inom 

beroendevården.  

 Arbetsmarknadsnämnden ska tillsammans med 

stadsdelsnämnderna verka för att utveckla projekt inom 

samordningsförbundet för att möta lokala behov där 

samordnade insatser från flera myndigheter behövs. 

 Jobbtorgen ska kunna användas för aktiviteter utifrån 

stadsdelsnämndernas behov, tex ABC-kurser. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska arbeta för att öka 

informationsspridning och kommunikation till 

stadsdelsnämnderna om vilka insatser och vilket stöd som 

Jobbtorg Stockholm har att erbjuda. 

Särskilda prioriteringar utifrån respektive 
stadsdelsnämnds lokala behov 

 

Utifrån behoven i respektive stadsdelsnämnd kommer 

arbetsmarknadsnämnden att prioritera ett antal konkreta aktiviteter 

per stadsdel. Dessa redovisas nedan för respektive stadsdelsnämnd.   

 

 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
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 Jobbtorg Vällingby ska stärka samverkan med den lokala 

sociala insatsgruppen, SIG, för att nå ungdomar i 

utanförskap och missbruk samt arbeta för en samlokalisering 

mellan jobbtorg och den med sociala insatsgruppen.   

 Jobbtorg Vällingby ska tillsammans med stadsdelsnämnden 

kartlägga målgruppen långtidssjukskrivna som är 

nollklassade och utveckla riktade insatser för att underlätta 

återgång till arbete alternativt ansökan om sjukersättning. 

 Inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret ska 

Jobbtorg Vällingby samverka med prioriterade skolor inom 

stadsdelsnämnden för att andelen ungdomar som övergår 

direkt från grundskola till gymnasium ska öka.   

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 Jobbtorg Kista och Jobbtorg unga Kista ska delta med lokal 

närvaro på medborgarkontoret i Tensta för att öka kontakten 

med medborgare i stadsdelen och informera om de insatser 

och stöd som finns att få. 

 Jobbtorg Kista ska stärka arbetet för att nå kvinnor med svag 

ställning på arbetsmarknaden genom samverkan med lokala 

aktörer och riktade insatser. Jobbtorg ska i samverkan med 

stadsdelsnämnden särskilt rikta insatser till kvinnor som är 

föräldralediga. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska erbjuda riktade 

yrkesutbildningar som kan leda till jobb inom bristyrken. 

SFI Västerort ska tillexempel i samarbete med Åsö 

vuxengymnasium erbjuda riktade utbildningsinsatser inom 

bristyrken där yrkesutbildning ges i kombination med SFI.  

 Jobbtorg Kista ska tillsammans med stadsdelsnämnden och 

Arbetsförmedlingen genomföra gemensamma 

medborgardialoger samt anordna en konferens om 

respektfullt bemötande. 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 Jobbtorg Kista och Jobbtorg unga Kista är delaktiga i 

stadsdelsnämndens planering av ett Community Center i 

Rinkebyskolan.  

 Jobbtorg Kista och Jobbtorg unga Kista ska delta i 

stadsdelsnämndens arbete med att tillhandahålla arbeten till 

arbetslösa inom stadsdelsnämndens egna 

verksamhetsområden.  

 Jobbtorg Kista ska samverka med stadsdelsnämnden för att 

skapa effektivare och enklare övergångar mellan 

försörjningsstöd och jobbtorg i syfte att förkorta bidragstider 

och erbjuda rätt insats i rätt tid.  
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Skarpnäck stadsdelsnämnd 

 Jobbtorg Unga Globen ska tillsammans med 

stadsdelsnämnden utveckla samverkan med psykiatrin 

gällande unga vuxna särskilt gällande den uppsökande 

verksamheten.  

 Jobbtorg ska tillsammans med stadsdelsnämnden göra 

gemensamma kartläggningar av personer inom 

försörjningsstöd som är sjukskrivna. En ansökan om ett 

Finsam-projekt för målgruppen ska göras.    

 Jobbtorg Farsta ska utveckla arbetet med att erbjuda 

arbetsrehabiliterande insatser till personer i insats inom 

stadsdelsnämndens beroendevård. 

 Jobbtorg Unga Globen ska i det uppsökande arbetet särskilt 

prioritera områdena Bagarmossen och Orhem. 

 

Enskede Årsta Vantör stadsdelsnämnd 

 Jobbtorg Farsta ska samverka med stadsdelsnämnden utifrån 

deras inventering av personer med försörjningsstöd för att 

förstärka insatser riktade till personer med långvarigt 

beroende av försörjningsstöd  

 Arbetsmarknadsnämnden ska samverka med 

stadsdelsnämnden för att utveckla gemensamma insatser för 

nyanlända. Riktade insatser ska till exempel erbjudas 

föräldrar till barn i introduktionsförskolan i Hagsätra och sfi 

ska finnas på plats på öppna förskolan.  

 Jobbtorg Unga Globen ska i det uppsökande arbetet särskilt 

prioritera områdena Rågsved och Östberga.   

 Jobbtorg ska samverka med stadsdelsnämnden kring 

Community Center i Rågsved och det planerade 

allaktivitetshuset i Östberga. 

 

Skärholmen stadsdelsnämnd 

 Jobbtorg unga Skärholmen och stadsdelsnämnden ska utöka 

samverkan kring unga vuxna som har andra kontakter på 

stadsdelen än försörjningsstöd (tillexempel unga som har 

kontakt med stadsdelsnämndens vuxenenhet)   

 Jobbtorg Skärholmen ska i samverkan med 

stadsdelsnämnden förstärka det uppsökande arbetet för att 

nå kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden och 

erbjuda insatser. Vårberg är ett särskilt prioriterat område.    
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 Arbetsmarknadsförvaltningen ska erbjuda riktade 

yrkesutbildningar som kan leda till jobb inom bristyrken, i 

första hand fastighetsskötare.   

 Jobbtorg Unga Skärholmen ska vara delaktiga 

stadsdelsnämndens process med att bygga upp en lokal 

social insatsgrupp i Skärholmen.  

 

Farsta stadsdelsnämnd 

Aktiviteter kommer att formuleras efter att dialogmöte genomförts i 

maj. 

 

Resurser och redovisning av särskilda medel 

Arbetsmarknadsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 

2017 2 miljoner kronor för medverkan i och åtgärder inom ramen 

för de lokala utvecklingsprogrammen i ytterstaden. Dessa medel 

kommer att användas för att förstärka det uppsökande arbetet för att 

nå unga samt för att förstärka och utveckla det uppsökande arbetet 

för att nå kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden. 

 

Unga utanför 

En av de viktigaste generella prioriteringarna som 

stadsdelsnämnderna lyft fram i de lokala utvecklingsprogrammen är 

att stärka arbetet för att nå unga som varken arbetar eller studerar, 

som saknar känd aktivitet och inte har några myndighetskontakter. 

Detta är också ett av arbetsmarknadsnämndens prioriterade uppdrag 

som nämnden arbetar aktivt med att utveckla. För att ytterligare 

förstärka det uppsökande arbetet kommer nämnden att anställa 

ytterligare en uppsökare på respektive lokalt ungdomstorg i Kista, 

Vällingby och Globen-Skärholmen.  

 

Kvinnor med svag ställning 

För att utveckla det uppsökande arbetet med att nå kvinnor med 

svag ställning på arbetsmarknaden kommer nämnden att anställa en 

till två personer som ska samordna och utveckla jobbtorgens 

uppsökande arbete med kvinnor med svag ställning på 

arbetsmarknaden kopplat till stadsdelarnas arbete med målgruppen. 

Arbetsmarknadsnämnden har idag inga särskilt avsatta medel för 

detta uppdrag varför det är en viktig prioritering för att kunna 

förstärka detta arbete. 

 

De prioriteringar som lyfts fram i utvecklingsprogrammen 

överensstämmer i hög utsträckning med inriktningen och 

prioriteringarna i nämndens uppdrag. I och med det och med de 
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förstärkningar som kommer att göras genom de särskilda medlen 

bedömer nämnden att man kommer kunna möta 

stadsdelsnämndernas önskemål utifrån de lokala 

utvecklingsprogrammen med ett undantag. Flera stadsdelsnämnder 

har startat eller planerar för att bygga upp lokala mötesplatser i sina 

prioriterade stadsdelar. Enskede Årsta Vantör SDN har ett 

Community Center i Rågsved och planerar även för ett ”All-

aktivitetshus” i Östberga. Motsvarande planer finns i Järvaområdet 

med ett Community Center i Rinkeby (Rinkebyskolan) och ett 

center i Husby. Önskemål finns från stadsdelsnämnderna om att 

jobbtorg närvarar och även bemannar dessa lokala centra. 

Arbetsmarknadsnämnden ser också att det är mycket angeläget att 

finnas på plats men samtidigt lyfta fram att nämnden inte klarar av 

att fullt ut möta stadsdelsnämndernas önskemål. Att 

arbetsmarknadsnämnden medverkar såväl i planering av lokala 

mötesplatser och med lokal närvaro/bemanning är angeläget då det i 

sammanhanget står klart att frågor som gäller unga utanför och stöd 

för fler ska få jobb är aktuella för dessa lokala mötesplatser. 

Nämnden anser att det är angeläget att vara en aktiv samverkanspart 

via Jobbtorg Stockholm för att undvika att det byggs upp parallella 

strukturer när det gäller arbetet för att fler ska komma ut i arbete 

och studier. En nära samverkan är därför nödvändig. Nämnden har 

även i samband med underlag till budget 2018 påtalat behovet av 

ekonomiska resurser för att kunna stärka närvaron på dessa lokala 

mötesplatser. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


